168 ISSN 1677-7069 3 Nº 52, sexta-feira, 16 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031600168

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 080009

Nº Processo: PROAD 8933/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de café superior. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/03/2018 de
08h00 às 17h59. Endereço: Av Augusto Severo, 84 05 Andar Glória - RIO
DE JANEIRO - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080009-05-10-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 16/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2018 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergência
entre as especificações do objeto descritas no Sistema Comprasnet e as
constantes deste edital e seus anexos, prevalecerão as últimas.

ANDRE MUSIELLO DOS SANTOS
Coordenador da CPL

Substituto

(SIDEC - 15/03/2018) 080009-00001-2018NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2017

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região faz saber que a pregoeira adjudicou o lote 1 à empresa Mega
Med Produtos e Serviços Hospitalares LTDA. - EPP, CNPJ:
05.203.057/0001-01, os itens 8 e 9 à empresa Macro Life Importadora
de Produtos Médicos - Eireli - EPP., CNPJ: 05.022.486/0001-82 e o
Desembargador Presidente homologou o resultado do Pregão
Eletrônico nº 122/2017, PROAD nº 19417/2017, em 16/03/2018.

Em, 15 de março de 2018
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

Dir. da Sec. de Proc. e Acomp. de Contratos e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 080010

Nº Processo: 6515/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
bombas centrífugas de recalque. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/03/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São
Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 0 - 0 5 - 11 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2018 às 11h30
no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIDEC - 15/03/2018) 080010-00001-2018NE000041

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 080014

Nº Processo: 0001133-17.2018.5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Placas de
Bronze Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/03/2018 de 10h00 às
17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus PORTO
ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080014-05-
5-2018. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/04/2018 às 11h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/03/2018) 080014-00001-2018NE400306

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 12/03/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
especializados de controle de vetores e pragas urbanas (descupinização,
desinsetização, desratização e combate a escorpiões).

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 15/03/2018) 080006-00001-2018NE000020

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: ESAFI.
OBJETO: Inscrição de 21 servidores em 9 cursos oferecidos pela
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA -
ESAFI. PROAD: 1.867/2018. MODALIDADE: Inexigível.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.48,
Programa de Trabalho 02122057142560026 - Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho - Cap. Rec. Humanos - Plano Orç.02.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, ambos
da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$ 45.730,00. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 15/03/2018. AUTORIDADE RATIFICADORA:
PAULO ALCÂNTARA - Desembargador Vice Diretor da Escola
Judicial do TRT da 6ª Região, no exercício da Diretoria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 08/18. PE 69/17. Proc. 752/17. Fornecedor: C.
Menezes Engenharia Ltda.-ME.CNPJ:13.289.069/0001-29.Objeto:
Manutenção predial. Total Lotes 2, 3 e 4: R$ 600.000,00. Vigência:
12 meses. Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decreto Regulamentar
5.450/05, Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/13 e alterações subsequentes.
Signatários: Maria Eveline Fernandes Barreto, Diretora-
Geral/Ordenadora de Despesa /TRT 7ª, e Francisco Charlys Moreira
de Menezes, pela contratada, em 21/02/18.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 080003

Nº Processo: 62 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
eventual aquisição de BEBEDOUROS DE PRESSÃO,
PURIFICADORES DE ÁGUA E VENTILADORES DE COLUNA a
serem utilizados nas unidades judiciárias e administrativas deste
Tribunal, conforme especificações técnicas, condições e prazos
definidos neste Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 16/03/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa D.
Romoaldo de Seixas, 429 Comprasnet - BELEM - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 3 - 0 5 - 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Cpl@trt8.jus,br

SILVIA DO SOCORRO NUNES MIRANDA
Pregoeira

(SIDEC - 15/03/2018) 080003-00001-2018NE000040

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 080003

Nº Processo: 7932018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para executar prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva, incluindo o eventual fornecimento de materiais e a
substituição de peças, exceto baterias, para Nobreak da marca CP
Eletrônica, Modelo TOP24650, 65 KVA, instalado no Prédio Sede do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, a fim de mantê-lo em boas
condições de operacionalidade e funcionamento e/ou de restabelecer tais
condições, executando os ajustes e reparos necessários ao bom
funcionamento do mesmo, de acordo com o Anexo I Termo de Referência
do Edital. Total de Itens Licitados: 00031. Edital: 16/03/2018 de 08h00 às
17h59. Endereço: Travessa D. Romoaldo de Seixas, 429 Umarizal -
BELEM - PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080003-05-
14-2018. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Quaisquer
esclarecimentos,procurar pelo(a) pregoeiro(a), através do
c p l @ t r t 8 . j u s . b r.

INES RAQUEL DA LUZ SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 15/03/2018) 080003-00001-2018NE000040

S E C R E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2018

Processo: TRT8 PROAD nº 2473/2017; Objeto: Eventual aquisição de
aparelhos telefônicos sem fio; Empresa: Gleisson Sampaio Silva; CNPJ:
18.498.728/0001-50; Valor Total: R$42.867,00 (quarenta e dois mil,
oitocentos e sessenta e sete reais); Fundamento Legal: Pregão Eletrônico
nº 03/2018; Data de assinatura: 07/03/2018; Validade da Ata: 12 (doze)
meses, contados da data de assinatura; Signatários: O Senhor George
Rocha Pitman Junior, Diretor-Geral, pelo Tribunal e, o Senhor Gleisson
Sampaio Silva, pela detentora do registro. A íntegra da Ata, encontra-se
disponível no site do TRT8.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 080012

Nº Processo: 80/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para fornecimento e instalação de Gradil, Portão basculante
eletrônico e Concertina, conforme condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 16/03/2018 de 09h00 às 17h00.
Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10. Andar CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080012-05-5-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 16/03/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/04/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Havendo divergência entre as informações constantes no
Comprasnet e as do Edital, prevalecerão a do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2018) 080012-00001-2018NE000117

DIREÇÃO-GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
C O N T R ATO S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 46/2015.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada:
Liderança Limpeza e Conservação Ltda. - CNPJ 00.482.840.0001-38.
Objeto: alteração dos incisos II, III e IV da cláusula dezessete do
contrato original. Data da assinatura: 02/03/2018. Fundamento legal:
Art. 58, inciso I e art. 65, inciso II, ambos da Lei 8.666/93.
Vinculação: Pregão 8/2015, Processo Geral 104/2015. Signatários:
Patricia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo
Contratante, e Willian Lopes de Aguiar, Representante Legal, pela
Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 3/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
3/2018, que tem por objeto a aquisição de açúcar, chá e adoçante.
Empresas vencedoras:

. Item 1 PAS Programa de Alimentação Social
Indústria e Comércio Ltda.

Preço total - R$
1.424,00

. Item 2 JSA Brasil Comercial Eireli Preço total - R$
369,60

. Item 3 JC Lopes Comércio e Serviços Ltda. Preço total - R$
1.930,00

. Item 4 PAS Programa de Alimentação Social
Indústria e Comércio Ltda.

Preço total - R$
1.638,00

PAULO GERVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 15.0.000009590-4. Contrato nº 153/2017. Contratantes: TRT
da 10ª Região e Energisa Tocantins Distribuidora de Energia S/A.
Objeto: contrato de compra de energia regulada - CCER.
Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 12 meses. Assinatura:
04/12/2017. Valor total: R$ 650.000,00. Cobertura Orçamentária:
33.90.39.43 e 33.90.47.22, vinculada ao Programa Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho. Nota de Empenho: 2017NE000019. Pelo TRT da
10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Alankardek Ferreira Moreira e Alessandro Brum,
Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

A Presidente do TRT11 torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação da licitação supracitada destinada a
aquisição de sistema de purificação de água, adjudicado em favor da
empresa MALIBU PURIFICADORES COM DE EQUIP DE USO
PESSOAL E DOMÉST LTDA, CNPJ n. 21.372.731/0001-38, com o
valor de R$ 119.805,00.

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER
Presidente do TRT11

(SIDEC - 15/03/2018) 080002-00011-2018NE000021